
                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://journalss.org                                                     79-son_2-to’plam_Fevral-2026 7 

ISSN:3030-3613 

TA'LIM JARAYONIDA VIRTUAL EKSPERIMENTLARNI QO'LLASH 

ORQALI TALABALARNI DIDAKTIK KOMPITENTIYASINI OSHIRISH 

 

A.M.Negmatova 1. 

B.B.Akbarova 2. 

1. Pedagogika fanlari nomzodi, v/b professor 

2. Qo’qon Universiteti Andijon filiali 

Gistologiya, Sitologiya va  

Embriologiya kafedrasi o’qituvchisi 

 

Annotasiya: Mazkur maqolada gistologiya  fanini o'qitishda dasturiy vositalar 

va virtual eksperimentlar  haqida fikr-mulohazalar bildirildi. 

 Kalit soʻzlar: Gistologiya , virtual , eksperiment, kompyuter, dasturiy vosita, 

intellektual salohiyat. 

 

KIRISH.Virtual gistologik  eksperimentlar kompyuter texnologiyalari 

yordamida gistologik modellarni amalga oshirish tufayli ilmiy izlanishlarda ham, 

oʻquv jarayonida ham nisbatan yangi yoʻnalishdir. Gistologiya  fanining rivojlanishi 

va hujayra va toqimalarni i oʻrganish turli xil gistologik jarayonlarning tuzilishini  

oʻrganish bilan uzviy bogʻliqdir. Shuning uchun, gistologik jarayonlarni 

soddalashtirilgan modellarini suniy intellekt tomonidan oʻrganishda ilmiy asoslangan 

yondashuvlarni yaratish dolzarb muammolardan biridir.  

АDАBIYОTLАR TАHLILI VА METОDОLОGIYА. "Oliy ta’lim tizimida 

tibbiyot yonalishi talabarlariga oʻquv jarayonida gistologiya fanini  xar bir mazusiga 

yangi oʻqitish usulini kashf etish eng dolzarb muammodir. Bu bevosita dars 

jarayonining isloh qilinishi bilan bogʻliqdir, yaʼni, oʻquv materiallariga innovatsion 

yondashuv asosida oʻrganiladigan mavzuni oʻquvchilar tomonidan xaqiqiy bilish 

imkoniyatlariga mos keladigan yangicha oʻqitish usulini joriy etishdan iborat 

boʻladi"[1]. 

Gistologiya  fanini pedagogik dasturiy vositalar asosida oʻqitishda 

oʻquvchilarning intellektual salohiyatlarini rivojlanishiga yoʻnaltirilgan ilmiy-uslubiy 

tadqiqotlar eng muhim dolzarb muammolar boʻlib, gistologik jarayonlarning 

tushunchalarini anglashda  kompyuter modellari orqali amalga oshirish talabalarning 

ilmiy bilishi va  tafakkurlari rivojlantiriladi. Hozirgi paytda gistologik jarayonlarning 

modellarini, virtual  jarayon orqali gistologik  eksperimentlarni kompyuter 

texnologiyalari yordamida bajarish tabalarning intellektual salohiyatlarini 

rivojlanishiga amaliy taʼsir koʻrsatadi. Koʻplab gistologik jarayonlarning kompyuter 

modellari gistologik tuzilishini  tushuntirish uchun juda oson boʻlib, oʻquvchilarning 

bilish qobilyatlarini, tasavvurlarini rivojlanishiga xizmat qiladi.  
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NАTIJАLАR VА MUHОKАMА. Hozirgi kunda turli mavzularda virtual 

laboratoriya ishlariga ko'proq e'tibor berilmoqda. Berilayotgan haqiqiy laboratoriya 

ishini butunlay o'zgartirmasdan, faqat ularni to'ldirilishi kerak. Bundan tashqari, virtual 

laboratoriya mashg'ulotlari faqat o'quvchi haqiqiy qurilmalar bilan tanishgandan so'ng 

mashg'ulotlarda qo'llanilishi kerak. Gistologiyada fanini oqitishda asosiy mavzular  

dasturning asosiy bo'limlariga bo'lingan.gistologik eksperiment orqali virtual amaliy 

ishlanma yaratish lozim. 

 Virtual laboratoriya - bu haqiqiy o'rnatish bilan bevosita aloqada bo'lmasdan 

yoki uning to'liq yo'qligida eksperiment o'tkazishga imkon beradigan apparat-dasturiy 

kompleks. Bunday holda, "virtual laboratoriya" va "virtual masofaviy laboratoriya" 

tushunchalarini farqlash kerak. Virtual laboratoriya asosi - kompyuter dasturi yoki 

muayyan jarayonlarni kompyuterda modellashtirishni amalga oshiradigan tegishli 

dasturlar majmui hisoblanishi lozim . 

 Masofaviy virtual laboratoriya - bu turli ilmiy markazlarga tegishli bo'lgan va 

internet orqali o'zaro manfaatli hamkorlik aloqalari bilan bog'liq bo'lgan bir necha 

olimlarning guruhli tashkiliy tuzilmasi bo’lishi kerak . An'anaviy laboratoriya ishi bilan 

taqqoslaganda, virtual laboratoriya ishi bir nechta afzalliklarga ega bo’ladi 

Birinchidan,amaliy mashgulotlarda qisqa vaqt tadqiqotda qo’ llanilayotgan gistologik 

periperatlar yetishmasligi,  texnik imkoniyatning kamligi, ta’lim samaradorligini  

belgilangan vaqt ichida amalga oshirish imkoniyati va  qimmat uskunalar va xavfli 

radioaktiv materiallarni sotib olish shart bo’lmaydi . 

 Masalan, gistologik jarayonlarni o’rganish uchun amaliy ishlanmaga  gistologik 

periparat tayyorlash kerak uning uchun dastlab har bir toqima yoki organdan  ikki xil 

usulda material olish  va uni yuvish , bo’yash  quritish ,parafinlash kerak . Bularni 

bajarish uchun esa  asbob va moddalar  maxsus jihozlangan laboratoriyalar talab 

etiladi.  

Xulosa. Oliy ta’lim jarayonida  Virtuаl eksperimentlarni amalga oshirish  

tаlаbаlаrgа quyidаgicha  ijоbiy tа’sir  ko’rsatadi  

 1- Tаlаbаlаrdа  gistologiya fаnlаrigа kоgnitiv qiziqishni оshirishgа yоrdаm 

berаdi; 

2- Mutаxаssisligi bо‘yichа fаnning ilg‘оr yutuqlаrini yаqqоl tаsаvvur qilishgа 

yоrdаm berаdi;  

3.- Virtuаl Eksperiment  tаlаbаlаrni mavzuga tegishli  yаngi pereparat 

tayyorlashda  о‘zini nаmоyоn qilish imkоnini berаdi; 

4 - Virtuаl Eksperiment  mustаqil ishlаb chiqаrish, mоdellаshtirishfаоliyаti 

kо‘nikmаlаrini shаkllаntirаdi; - tаlаbаlаrning muvаffаqiyаt hоlаtini yаrаtishgа yоrdаm 

berаdi. 

Virtuаl Eksperiment  о‘quv jаrаyоnidа quyidаgi didаktik imkоniyаtlаrni yаrаtib 

berаdi:  
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1-Tаlаbаlаr Virtuаl Eksperiment  vоsitаlаri yоrdаmidа interfаоl mulоqоt 

о‘tkаzish imkоniyаti;  

2- оbyektlаrni, jаrаyоnlаrni, hоdisаlаrni (hаm reаl, hаm“virtuаl”)vizuаlizаtsiyа 

qilishning zаmоnаviy vоsitаlаr imkоniyаtlаrini,ulаrning mоdellаrini, rivоjlаnish 

dinаmikаsidа, vаqt vаfаzоdа tаqdim etishni о‘z ichigа оlgаn о‘quv mа’lumоtlаrini 

kоmpyuterdа vizuаllаshtirish texnikasini yaratadi va rivojlantiradi.  
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